

Saxo Studienævn



## MØDEREFERAT

19. MAJ 2021

**Forum** Saxo Studienævn

## STUDIENÆVNET

**Møde afholdt** 19. maj 2021 kl. 12-14

KAREN BLIXENS PLADS 8  
2300 KØBENHAVN S

**Sted** Zoom

**Referent** Sara Holm-Meier

DIR 35 33 57 78  
MOB 35 33 57 78

### Til stede

Per Ole Rindel (POR), Anton Skovsgaard Christensen (ASC), Jane Fejfer (JF), Lisa Marie Andersson (LMA), Christine Delcomyn Dohn (CDD), Mette Secher Ebbesen (MSE), Tine Damsholt (TD), Heine Hansen (HH), Sofie Lene Bak (SLB),

nxp344@hum.ku.dk

Desuden deltog: Lasse Sonne (LS), Amir Susic (AS), Peter Edelberg (PE)

REF: SHM

Afbud fra: Sofie-Louise Fröhlich

### Dagsorden

1. Godkendelse af dagsorden
2. Godkendelse af referat
3. Meddelelser
4. Status på de nye studieordninger
5. Løbende drøftelse af studiemiljøet
6. Kursusevalueringer for E20 (DCC vedhæftet med kategorisering)
7. Behandling af evalueringer for individuelle forløb
8. Behandling af ændringer til STO på DCC (vedhæftet)
9. Dato for specialefejring
10. Drøftelse af kategoriseringer for kursusevalueringerne
11. Merit- og dispensationssager
12. Eventuelt

**Ad 1) Godkendelse af dagsorden**

POR orienterede om, at punkt 10 udskydes, og herefter blev dagsordenen godkendt.

**Ad 2) Godkendelse af referat**

Der var præciseringer og tilføjelser. Herefter blev referatet godkendt.

**Ad 3) Meddelelser**

LS redegjorde for den nye genåbningsplan. Alle studerende må komme på campus, blot skal alle retningslinjer overholdes. Undervisning er tilladt, ligeledes vejledning. Eksaminer er fortsat omlagte – det gælder også reeksamen til august. Der afventes afklaring på regler for sociale arrangementer og ansattes tilbagevenden til campus.

LS orienterede om, at det er besluttet at fjerne det løbende studieaktivitetskrav – gældende fra efterårssemestret.

LS afklarede på baggrund af en dialog med en studerende og en underviser, at man *ikke* må modtage eller give hjælp fra/til andre under en eksamen, når der ikke er tale om en gruppeeksamen.

POR orienterede om, at der er kommet opdaterede SPS-retningslinjer, de sendes efterfølgende ud til SN.

POR redegjorde for en mail fra prodekanen med to høringer, hvoraf den ene har meget kort svarfrist:

- Erfaringsopsamling om corona. POR samler erfaringerne om HyFlex, og beder UL'ere komme med supplerende erfaringer med deadline den 11. juni.
- Biblioteksudvalget. POR vurderer, at det er et fornuftigt initiativ - der var ingen yderligere kommentarer, så POR svarer hurtigst muligt.

POR berettede, at han har været i kontakt med de andre SN-forpersoner på baggrund af et initiativ fra EnGeRom. Alle institutter ønsker EKA'er på 7,5 ECTS tilbage, og der arbejdes derfor på et forslag, som vil blive taget op med prodekanen på Forum for Studienævnene. Måske kunne der være mulighed for at indføre op til fire BA-kurser på 7,5 ECTS og to på KA-niveau. Herefter en diskussion af, om det vil kunne nås at få 7,5 ECTS EKA'er med i de nye studieordninger. POR konkluderede, at det må afvente prodekanens stillingtagen til institutternes ønske.

**Ad 4) Status på de nye studieordninger**

POR spørger til status på Saxo fællesmodulet?

LS beretter, at EKA'en på forelæsningsrækken skal være aktivitetskrav, som består af to skriftlige afleveringer og 80% mødepligt. Hvordan EKA'en på fagmodulet skal være, er op til fagene.

Der skal være en konsekvens af ikke at bestå aktivitetskravet, og der skal derfor være en lidt hårdere omprøve. Udvalget arbejder på det lige nu.

POR spørger om det kunne være interessant at dele modulet op i to 7,5 ECTS EKA'er? Herefter en diskussion af, hvornår det ville være hensigtsmæssigt med 7,5 ECTS EKA'er.

POR runder diskussionen af med at konkludere, at der er divergerende holdninger til, hvor 7,5 ECTS EKA'erne ligger mest hensigtsmæssigt.

SLB forudser et problem med det gældende prøvecatalog i forhold til de prøveformer, Historie ønsker i den nye studieordning

POR vurderer, at prøvecataloget skal genbesøges for at se, hvilke EKA'er der kan bruges og hvilke, der skal skiftes ud. POR har info om dette fra Etnologi, Arkæologi og Historie, hvad med Græsk og Latin?

HH sender info til POR snarest.

POR spørger til forslag til processen for de fælles faglige mål, der skal formuleres.

TD tilbyder at lave et udspil, som kan tages op på et møde mellem UL'erne, Målene bliver meget overordnede, og hun foreslår et møde i næste uge, eller ugen efter.

POR sammenfatter, at næste skridt i processen er at udfylde volapykskabelonerne og få fastlagt de faglige mål, og herefter at præsentere studieordningerne i aftagerpanelet, gerne inden sommerferien.

POR redegør for, at skabelonerne med EKA-formerne forhåbentligt kan sendes videre til LS i løbet af næste uge.

SLB spørger, hvornår studieadministrationen skal have ændringerne på KA-STO'en?

LS svarer, at det gerne må være samtidigt med de andre STO'er.

#### **Ad 5) Løbende drøftelse af studiemiljøet**

TD spørger, hvad status er på muligheden for rusture for dem, der ikke kunne tage af sted sidste år? Fælles fodslag og udmelding efterlyses.

LS orienterede om, at de nystartende til efteråret ikke må komme på rustur.

Der er sat penge af til, at dem der startede sidste år, kan få nogle genintroduktionsarrangementer. Hvordan det skal meldes ud, og hvem der skal stå for sådanne arrangementer, vides ikke, så hvis nogle har idéer og forslag til dette, sendes det gerne til LS.

Herefter en diskussion af, om det skal være H-VIP, D-VIP eller eventuelt de tidligere tutorer, der skal stå for arrangementerne.

POR opfordrer til, at fagene tænker over hvordan og hvem, der kunne tage sig af arrangementerne og foreslår, at det tages op på næste SN-møde.

AS supplerede med info om KU-festivalen, som afholdes den 17. september – det er den tidligere forårsfestival. Man kunne måske tage sit hold med som en social ramme for relationsdannelse mellem de studerende.

**Ad 6) Kursusevalueringer for E20 (DCC vedhæftet med kategorisering)**

Besvarelsesgraden er angivet og derudfra er kategoriseringen lavet. PE redegjorde for, hvordan han har lavet kategoriseringerne, og det blev igen fastslået, at der er behov for retningslinjer for kategoriseringerne. POR foreslår, at vi venter med den endelige godkendelse, til vi har afklaret retningslinjerne - sammen med behandlingen af de andre fags evalueringer. Det blev vedtaget.

**Ad 7) Behandling af evalueringer for individuelle forløb**

Der var ikke noget til punktet.

**Ad 8) Behandling af ændringer til STO på DCC (vedhæftet)**

PE redegjorde for ønskerne til ændringerne. SN godkender.

**Ad 9) Dato for specialefejring**

Det blev aftalt at opdele fejringen på fag. TD foreslår, at fejringerne afholdes på forskellige dage, så vi kan bruge lokalerne. Det blev vedtaget. POR foreslår at det bliver i september, hvor der forhåbentligt vil være mulighed for brug af lokaler. Det blev vedtaget.

**Ad 10) Drøftelse af kategoriseringer for kursusevalueringerne**

Udgår.

**Ad 11) Merit- og dispensationssager**

TD redegør for en ansøgning, der indstilles til en imødekommelse. SN følger det faglige underudvalgs indstilling.

**Ad 12) Eventuelt**

Der var ikke noget til eventuelt.